RINGSPANN®    Eingetragenes Warenzeichen der RINGSPANN GmbH, Bad Homburg
50.1
Drehzahlwächter
2
Um Drehzahlabweichungen zu über-
wachen, vergleicht ESC die Signal-
folge n1 vom Stillstand bis hin zu
300 000 min-1 mit der eingestellten

Bestellnummer:
(Gehäuse siehe Seite 5)
Bestellbeispiel:
4…60 000 Impulse/min
0,5%,1,0%,1,5%, 2,5%
4,0%, 6,25%,10%,14,3%
25% der eingestellten Differenz
3501.130.X01.BYYYYY
X = Gehäusetyp,Y = Ub
3501.130.201.B220VW
Technische Daten wie ESC 100, aber:
4
Drehzahlwächter ESC 2XX
Gehäuse für Schaltschrankmontage (35mm Schienen)
ESC 21X, ESC 22X
Die Geräte ESC 21X und ESC 22X
überwachen Drehzahlabweichun-
gen. Dabei ist das ESC 21X auf
Drehzahlunterschreitungen und das
ESC 22X auf Drehzahlüberschreitun-
gen ausgelegt. Durch Mikroprozes-
sortechnik und HEX-Schalter kann im
gesamten Bereich von 4…200 000
min-1 die Drehzahlgrenze präzise und
ohne Probelauf gewählt werden. Bei
Erreichen der eingestellten Grenze
schaltet das Relais ab und ein 24 V
Schalttransistor sperrt.
Die Wartezeit der eingebauten An-
laufüberbrückung kann über einen
zweiten Eingang beliebig verlängert
werden.
Ein optionaler analoger Ausgang
liefert ein 12 Bit Drehzahlsignal für
Anzeigen oder Regelungen mit acht
wählbaren Drehzahlendwerten.
Daher ist bei Bestellung anzugeben:
Typ X=0: ohne Analogausgang
Typ X=1: 4…20 mA
Typ X=2: 0…20 mA
Typ X=3: 0…10 V
Versorgungsspannung Ub:
EMV-Zulassung:
Umgebungstemperatur:
Drehzahlbereich:
Grenzwertbereich:
Schaltschwellen PNP/NPN:
Schaltschwellen NAMUR:
Relaisausgang:
Transistorausgang:
Anlaufüberbrückung:
Bürde am Analogausgang:
Drehzahlendwerte f. Analogausgang:
Unterdrehzahl-Überwachung:
Überdrehzahl-Überwachung:
12 V–, 24 V–, +/- 20%, 80 mA
EN 50081-1, EN 50082-2
0…+50° Celsius
0,1. . .300 000 Impulse/min
4…200 000 Impulse/min
7,1 V / 7,7 V +/-10%
5,4 V, - 1,2 mA
250 V, 5A, Öffner
PNP, 24 V / 100 mA, Öffner
5 Sekunden
Typ 1,2 Rmax < 600 Ohm
20, 100, 500, 2 000, 6 000, 20 000,
60 000, 200 000 min-1
3501.21X.101. BYYYYY
3501.22X.101. BYYYYY
X= Analogausgang,Y = Ub
ESC 230
Das ESC 230 überwacht die relative